REPUBLICA DE CHILE )
.LMUNICIPALIDAD DE CONCON
SECRETARIA MUNICIPAL

ORD.: 152 /2025

ANT.: Concejo Ordinario N°24
MAT.: Remite Acuerdos.
Concén, 27 de agosto del 2025

A: SENORES CONCEJALES
DE:  SRA. SECRETARIO MUNICIPAL

Junto con saludar, y a través del presente, me dirijo a Uds. para hacer llegar los acuerdos
adoptados en el Concejo Ordinario N°24, de fecha miércoles 27 agosto del afio 2025:

Acuerdo N°281

Se aprueba cambio de horario de reunion de las 08:30 a las 09:05 horas. -
Votacion: Unanime

Acuerdo N°282

Se aprueba acta N°23 ordinaria afio 2025.
Votacion: Unanime

Acuerdo N°283

Se aprueba sexta modificacion presupuestaria municipal.
Votacion: Unanime

Acuerdo N°284

Se aprueba aceptar el comodato que otorga la Junta de Vecinos Las Gaviotas a la Municipalidad de
Concén de un espacio ubicado en calle Jardin sin numero manzana L, sitio 7 poblacién Las Gaviotas,
Concén, superficie aproximada de setecientos doce, sesenta decimetros cuadrados segun plano
numero V-seis dos mil doscientos sesenta y cuatro S.U. que se encuentra agregado en el registro de
documentos del 2015 bajo nimero 978.

Votacion: Unanime

Acuerdo N°285

Se aprueba subvencién a Grupo Folclérico Amigos Cuequeros de Concdn, para compra de nuevas
vestimentas para bailar para los integrantes del grupo, por un valor de $ 600.000.-
Votacion: Unanime

Acuerdo N°286

Se aprueba subvencién a Club deportivo Centenario, para mejoramiento de la cocina y techo,
implementar la cocina con horno y refrigerador, comprar pinturas, brochas y huincha asfélticas para
tapar goteras del techo, por un valor de $1.500.000.-

Votacion: Unanime

Acuerdo N°287

Se aprueba subvencion a Club deportivo Atlético Costa Concon, para compra de indumentarias y de
materiales para entrenamientos, por un valor de $1.500.000.-
Votacion: Unanime



REPUBLICA DE CHILE
I.MUNICIPALIDAD DE CONCON
SECRETARIA MUNICIPAL

Acuerdo N°288

Se aprueba subvencion a Junta de Vecinos San Andrés, para implementar sede social (comprar
cortinas roller a medida para la sede, articulos de escritorio, data) adicionar camaras de seguridad en
puntos cruciales, fiesta de navidad para los nifios del sector, por un valor de $2.2500.000.-

Votacion: Unénime

Acuerdo N°289

Se aprueba subvencién a Equilibrio Agrupacion de Usuarios, para pagar clases de teatro y yoga, por
un valor de $300.000.-
Votacion: Unénime

Acuerdo N°290

Se aprueba subvencién a Centro de Madres Los Copihues, para financiar taller de tejidos a crochet,
palillos y costuras, por un valor de $300.000.-
Votacion: Unanime

Acuerdo N°291

Se aprueba subvencion a Comité de Seguridad Vecinos Unidos, para instalar la tercera etapa de
camaras de vigilancia para los vecinos, por un valor de $1.499.400.-
Votacion: Unénime

Acuerdo N°292

Se aprueba subvencién a Junta de Vecinos Los Pinos, para implementacion sede social, reparaciones
menores de la sede y luminaria solar (sillas, mesas, cortinas, pintura, rodillo tornillos, kit primeros

auxilios, manteles, focos solares, fierro para puertas trasera y principal, por un valor de $2.250.000.-
Votacion: Unanime

Acuerdo N°293

Se aprueba subvencion a Junta de Vecinos La Isla, para compra de mueble de cocina para guardar
utensilios, compras de fondos, ollas, sartenes, coladores, budineras, set de cuchillos, juguera,

batidora, fogén, requladores, 18 de septiembre y navidad (compra de cama elasticas), por un valor de
$2.100.000.-

Votacion: Unanime

Acuerdo N°294

Se aprueba subvencion a la Asociacion de Futbol de Concén, para pago de arbitrajes, gastos basicos
y gastos administrativos, por un valor de $15.000.000.-
Votacion: Unanime

Acuerdo N°295

Se aprueba subvencion a Club deportivo Formativo Concén, para cubrir gastos asociados al arriendo
de canchas en el fundo colmito, por un valor de $750.000.-
Votacion: Unanime

Acuerdo N°296

Se aprueba subvencion a Club de la tercera edad Afios Plateados, para cubrir financiar alimentacion
de paseo recreativo de fin de afios, por un valor de $300.000.-
Votacion: Unanime




REPUBLICA DE CHILE
I.MUNICIPALIDAD DE CONCON
SECRETARIA MUNICIPAL

Acuerdo N°297

Se aprueba subvencién a Comité de Adelanto Los Peumos, para adquisicién de luminarias solares
con su base para instalar, por un valor de $300.000.-
Votacion: Unéanime

o,

T YV
‘:{}‘UAFJ 0{:: [

MLEG/jcv \&Q{;V l




